hiện lúc 3 giờ 30 phút, ngày 14 tháng 01 năm 2021 nhằm ngày 02 tháng 12 năm

2020 Âm lịch), tuy nhiên không xảy ra sự cố bể, tràn bờ bao. Ngày 10 tháng 01

năm 2021, Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn

Thành phố đã ban hành Công văn số 02/PCTT đề nghị các sở, ngành, đơn vị, địa

phương chủ động phòng, chống, ứng phó với đợt triều cường giữa tháng 01 năm

2021.

Ngoài ra, Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm

cứu nạn Thành phố đã phối hợp với các sở, ngành, đơn vị và quận – huyện liên

quan tổ chức kiểm tra công tác chuẩn bị phòng, chống, ứng phó đợt triều cường

dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 và tổng hợp tham mưu trình Ủy ban nhân dân

Thành phố ban hành Công văn số 51/UBND-KT ngày 07 tháng 01 năm 2021 chỉ

đạo các địa phương, đơn vị thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn công trình

phòng chống triều cường trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

8.3.4 Tình hình xâm nhập mặn

a) Tình hình xâm nhập mặn trên các tuyến sông, kênh, rạch trên địa bàn Thành

phố trong 06 tháng đầu năm 2021:

Độ mặn max (‰)

Thời gian/Trạm đo

Mũi

Nhà

Bè

Phà

Cát

Lái

Cầu

Thủ

Thiêm

Cầu

Ông

Thìn

Cống

Kênh

C

K.Xáng

+ K.An

Hạ

Cầu

Rạch

Tra